2025年 7月 25日

各 位

会 社 名 ファナック株式会社

代表者名 代表取締役社長 山口賢治

(コード番号: 6954 東証プライム市場)

問合せ先  広報・SR部長 行貞直樹

(連絡先: 0555-84-5555)

業績予想に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2025年 4月 23日の 2025年 3月期決算発表時に未定としていた 2026年 3月期第

2四半期累計期間および 2026年 3月期通期の連結業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

１．業績予想について

2026年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値（2025年 4月 1日～2025年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 397,600  81,500 102,000  74,700 80.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

（ご参考）

前期第 2四半期実績

（2025年 3月期第 2四半期）

387,962 75,588 94,780 69,922 74.17

2026年 3月期通期連結業績予想数値（2025年 4月 1日～2026年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回発表予想（Ｂ） 807,000 159,500 196,300 143,000 153.25

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

（ご参考）前期連結実績

（2025年 3月期）
797,129 158,846 196,738 147,557 157.31

２．公表の理由

2025年 4月 23日公表の 2025年 3月期決算短信において、2026年 3月期の連結業績予想については、「米国

における関税の影響等を慎重に見極め、合理的な算定が可能となった時点で速やかに開示する予定」としてい

ました。米国政府による相互関税の影響、それに伴う世界経済への影響、為替変動、地政学リスク等、引き続

き不透明な要素は多々ありますが、最新の状況および業績の動向等を踏まえ、連結業績予想については上記の

とおりといたします。

なお、上記予想数値については、8月 1日から適用される米国関税率 15％を考慮して、算定しております。

※本資料に記述されている業績見通し等の将来に関する記述は、主要市場における製品の需給動向、競合

状況、経済情勢その他に不透明な面があり、実際の業績は見通しと異なる可能性があることをご承知お

き願います。

以 上